AHaTUTHYeCKasl CTIPaBKa
110 UTOraM NPOBeJeHHUs TUATHOCTHYECKUX PadoT 10 YUTATEIbCKONH IPAMOTHOCTH
od0yuyarommxcs 8 KJiaccoB 00pa3oBaTe/IbHBIX Opranu3auuii boabmemMypTHuHCKOro paiiona
OcHoBaHMe: HCbMO MUHHCTEpCTBA 0Opa3oBanust Kpacuosipckoro kpas ot 19.10.2023 Ne 75-12850 «O mpoBeZeHUN TUArHOCTHYECKUX paboT Mo
(GYHKIMOHATIBHON TPAMOTHOCTI.
Ilepuon nposegenus: ¢ 23.10.2023 no 19.11.2023.
MeToabl KOHTpOJIA: (enepanbHas 0Opa3oBaTeNbHAs CHCTEMa TECTUPOBAaHUS Ha oOpazoBarenbHO miatdopme «Poccuiickast 37eKTpOHHAsS MIKOJIa

(https://fg.resh.edu.ru/) .
MecTo npoBeaeHus1: 00pa30BaTEIbHBIC OPraHU3ANNN BOTBIIEMYyPTHHCKOTO paiioHa.

YyacTHMKH: ydamuecs: 8 KIaccos.

JuarHoctuka QyHKIIMOHATBHOM T'PaMOTHOCTH CBS3aHA C BBISIBJICHHEM YPOBHS C(HOPMHUPOBAHHOCTH KOMIIETEHIIMH, KakK CIIOCOOHOCTH
MOOMJIM30BaTh 3HAHUS, YMEHHUSI, OTHOIIICHUS M IEHHOCTH MPHU PEUICHUU MPAKTUYECKUX 3aJ]1ay; MPOSBIATH PEPIIEKCUBHBIN MOIX0/ K MPOIECCy 00 yueHUst
n o0ecneynBaTh BO3MOKHOCTH B3aMMOJICWCTBOBATh W JIEWCTBOBATh B PA3IMUHBIX >KHU3HEHHBIX CHUTYAIMsAX, BbIpAOaThIBas OCO3HAHHYIO CTPATETUIO
MOBEACHUS.

OcoOennocth 3amannii ®I' — ux MHOTO(AaKTOPHOCTh U KOMIUIEKCHBIH XapakTep. OCHOBOM 3aJaHU SBJSUIMCH PA3JIMYHbIE CUTYallMH pealibHOMN
KU3HH, KaK TIPABUJIO, OM3KKUE U TOHATHBIE 00yJaIOIMMUMCS U TPEOOBABIINE OT HUX OCO3HAHHOTO BBIOOPA MOJIEH TOBEACHUS. 3a/1laHusI BKIIFOUAIU B CeOs
OTMCAHWE CUTYyalluM, MPEJICTABICHHOM, KaK MpaBWiIO, B MPOOJIEMHOM KJIIOYE€ UM MOTJIM COJEpXaTh TEKCT, rpa@uKu, TaOJIUIbI, a TAKKE COBOKYIIHOCTh
B3aMOCBS3aHHBIX (DAaKTOPOB U SBJICHUM, XapaKTepU3YIOUIUX OINpeAeleHHbIH 3Tamn, nepuox wiu coObithe. KoHTekcT mnpoOiieMHO# cHuTyaluu
MOTHBHUPOBaJI 00Y4aIOIIKUXCs HA BBITIOJIHEHNE HECKOJIbKUX B3aUMOCBSI3aHHBIX BOIPOCOB- 33/1a4, 00beMHEHHBIX 0011el coiepxKaTelIbHOM ueeil.

VYyammuecs 8 kiraccoB BBIMOTHSIM 3a0aHust «I onbpcTpum» u «'yMaHUTApUHU U TEXHAPU» TUAarHOCTHYeCKO# padoTer 2021 1, BapuaHT Ne 2.

CraTucTrueckue XapakTepUCTUKH U pacrpeziesieHue 0aaioB mpeacTaBieHbl B Tadnumnax 1-4.

Tabnuna 1

Cmamucmuxa yuacmus y4auuxcs 8 knaccoe 6 ouaznocmuueckotl pa60me N0 YumamenbcKou cpamomHocmu

IapameTpbl cpaBHEHUS MKOVY | MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOY MKOVY MKOVY Pa3nonbn | Bonbuie
«BMC «BMC «BMCO | «Enosc | IlpemuBu | «Poccu | «TanoBck | «Bepxkaz | «Kpacho | «lOkceeB | «bapratc | «Mexo | «MocroB | «Turunc | «Jlakunc €HCKas KaHTaTC
(@111 (@111 1T Ne3 Kast HCKast Hckast ast aHCKas KITIOUHHC cKast Kast BCKast cKast Kast Kast IIKONa- Kast
Nel» Ne2y OOIL» COLL» COIL» COIL» COIL» Kas COIL» COLI» COLI» COLI» OOI1» COLI» umman LIKOJa-

COIll» umman

KOJIMYeCTBO ydamuxcsi B | 45 46 6 9 8 8 7 2 2 11 3 3 4 3 5 2

KJ1acce Her

Konu4yecTBO  ydarmmxes, | 19 12 5 kimacca | 8 7 8 7 2 2 10 3 3 3 2 4 2

NPUHSBLINX ~ y4acTHE B

JIMarHOCTHKE

OISt ygamuxcs, | 42,2 26,1 83,3 88,9 87,5 100,0 100,0 100,0 100,0 90,9 100,0 100,0 75,0 66,7 80,0 100,0

BBITIOJIHUBIINX PabOTHI OT

obeit YHCIICHHOCTH

kinacca (%)



https://fg.resh.edu.ru/

Tabnuua 2
Pacnpeodenenue yuawuxcs 8 knaccos no yposHsm 6blnoIHeHUs. OUACHOCMUYECKOU pabone no YumamenbCKo 2pamomHocmu

Hoctura | BMCO | BMCOII | BMCOI | Enosck | Ilpenusu | Poccuiick | Tanosc B- Kpacuok | IOkceec | Baprat | Mexosck | Mocto | Turunc | Jlakunc | Pasnmon b- JI0J1s1
YThIi I Ne 1 Ne2 Ne3 as HCKast as COLI Kast Kazancka | mrouncHk Kas cKast as COLI BCKasl Kast Kast pHeHCK | Kanrar Bcero %

YpOBEHb ool Co1I com st COLI ast COILL cou cou Cco oour CcoI ast cKast

LIKOJIa LIKOJIa

HemocTat | 6 4 0 0 3 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 17 17,5
OYHBII Her

HU3KHI 10 3 4 knacca | 2 3 0 4 0 1 7 0 0 1 2 0 0 37 38,1

CpenHuii 2 2 1 3 1 0 1 2 0 3 3 0 0 0 4 2 24 24,7

nosbimed | 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 7 7,2

HBII

Boicokuii | O 1 0 2 0 7 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 12 12,4

Tabmuma 3
Pesynomamer évinonnenus ouacnocmuyeckol pabome no YumamenbCKol pamomuoCcmu cpeou yuaumuxcs 8 Kiaccos

Pesynbrat bMCOLI | BMCOII | BMCO | Enosckas | Ilpenusm | Poccmit | Tamoscka B- Kpacn IOkceeBc | bapratck | MexoBck | Mocrosc | Turunc | Jlakunck | Paszgon b-
BBITIOJHEHUS Ne 1 Ne 2 I Ne 3 OOl HCKas cKas s COL Kazancka OKJTIOY Kas as COIL as COII Kas Kas as COII pHeHCK | KantaTtck Paiton
Co1l ColI s COLI HCHKas COolLI COlLlI ool ast ast 1mKoJia
COoLI HIKoJia

O6umit Gamn | 22 37 27 62 18 92 24 56 12 32 53 88 39 29 51 53 40,9
o mkoie (% Her

or Maxkc. KJacca
OaJuia)

O6mmit Gamn | 56 56 51 56 51 52 54 52 56 51 56 52 56 51 49 56 50,3
(% ot wMmakc.
Oasuta) -
cpeaHee 1O
BbIOOpKE

IIponent 88 67 100 100 57 100 71 100 50 100 100 100 67 100 100 100 82,4
yyanmxcs,
JIOCTUTILIHX
6a3oBoro
ypoBHs @I -
110 HIKOJIe

IMpouent 91 91 86 91 86 88 89 88 91 87 91 88 91 87 87 91 83,7
ydamuxcs,
JIOCTHTTIHX
6a30B0Oro
ypoBHs @I -
cpenHee IO
BBIOOpKE




Peayjzbmambz BbLINOAHEHUS OUACHOCMUYECKOU pa60me no YUMamenbCkoul cpamomHocmu

cpedu yuawuxcs 8 knaccos no 3adanusm (0o6vexmy oyenku 8 %)

Tabnuua 4

Uro oueHuBaerci B
3aJlaHUH (0OBEKT
OLICHKH)

Bamn
Bl 3a
3az1a
HHE

BMCO
I Ne 1

BMCO
I Ne 2

BMCO
IIT Ne 3

EnoBckast
ool

TIpenu
BHHCKa
s
cou

Poccuit
cKast
cour

Tanosc
Kast
cou

B-
Kazanc
Kast
Ccour

Kpacu
OKJIIOY
UCHKast
com

TOxceesc
Kast
CouIr

baprarck
as COLI

MexoB
cKast
cou

MocTto
BCKast
Ccou

Turu
HCKa

00

Jlakun
cKast
Ccour

Pazn
OJIbH
CHCK
ast
KO
Ja

B-
Kanrar
cKast
IKO0JIa

PAVIOH

YuTaresbcKasi IPaMOTHOCTD 8 ki1acc. Jlnar

HOCTHUYecKasi padora 2022. Bapuant 2. 3ananus: «[oabperpum»,

HaxonnuTh ¥ H3BIIEKATh
OfIHy CIIMHHILY
nHbopMaIMU

1

37

33

60

JlenaTe  BHIBOABI  Ha
OCHOBE MHTErpaliu
HH(pOPMALUH U3 Pa3HBIX
yacTel  TeKcTa MM
Pa3HBIX TEKCTOB

24

13

ITonumate Ha3zHaueHHE
CTPYKTYPHOH ~€IMHUIIBI
TeKCTa,
HCIOJIb30BaHHOTO
aBTOPOM NpHéMa

42

58

80

WuTepnpernposaTh
TEKCT Wim ero
(dparmMeHT,  yuuThIBas
KAHP HJIM  CHTYALHUIO
(YHKIIMOHUPOBAHUS
TEKCTa

11

25

20

OreHuBaTh hopmy
TEKCTa (cTpyKTYpY,
CTHJIb u T.1.),
1eecoo0pa3HoCTh
HCIIOJIB30BAHHBIX
ABTOPOM IPHEMOB

53

75

40

HET
KJIACC

WuTepnpetnpoBaTh
TEKCT i ero
(dparMeHT,  yuuTHIBas
KaHP WM  CHTYALHUIO
(yHKIIMOHUPOBAHMS
TEKCTa

50

Onpenensits
HaJIM4YNe/0TCy TCTBHE
nHpopMaIu

11

17

JlenaTb  BBIBOABI U
0000IIEHHsT HAa OCHOBE
uHpopMaIHH,
MPEICTaBICHHON B
OJTHOM (parmente
TEKCTa

47

42

40

HaxomuTh ¥ H3BIIEKATH
OJTHY CIMHHUILY

11

33

20

38

29

95

14

50

90

100

100

67

75

100

52,2

13

74

50

25

67

100

33

50

26,7

88

29

89

57

50

20

33

100

67

50

50

50

50,8

88

43

74

14

100

50

100

33

100

50

100

47,5

75

14

79

43

100

10

100

100

67

50

50

50,4

38

29

79

29

33

100

33

100

50

32

88

79

40

100

67

67

25

100

35

75

29

89

29

100

50

10

100

33

33

50

50

100

52

50

63

14

50

20

67

67

33

75

30




uHpopMamu

Jlenatb  BBIBOJIBI | 1 26 50 20 88 0 68 14 50 0 80 67 100 33 0 75 0 40
00001ICHHST HA OCHOBE
nHbopManuy,
MpeICTaBICHHON B
OJTHOM (bparmenTe
TEKCTa

VYcranaBmBate  cBszu | 1 16 25 40 88 0 68 43 100 0 20 33 100 33 0 50 50 39
MEX1y COOBITUSIMH HIIH
YTBEPIKICHUSIMH
(IpUYHHHO-
CIIe[ICTBEHHBIC
OTHOLLCHHSI, OTHOILICHHUSI
apryMeHT -
KOHTPapryMeHT, Te3HC —
HpUMEp, CXOACTBO —
pasiauyue u ap.)

UrI'. 'ymaHuTapUM M TEXHApU. 8 Kiacc

ITonumars 3Hayenue | 1 16 25 20 75 14 84 43 100 0 30 100 67 33 50 50 100 47
HEU3BECTHOTO cloBa
WIM  BBIPOKEHUS  Ha
OCHOBE KOHTEKCTa

VYcranaBnmuBaTh  cBs3M | 1 16 33 20 75 14 68 0 50 0 50 0 100 33 0 50 100 36
MEXIy COOBITHAMU HIIH
YTBEPIKACHUAMU
(IpUYHHHO-
CIIE/ICTBEHHBIE
OTHOILEHUS, OTHOILEHUS
apryMeHT -
KOHTPapryMeHT, Te3UC —
OpUMEP, CXOACTBO — HET

pasnuuue u ap.) KJIACC

Haxomute W wusBiekats | 1 26 50 20 75 29 79 43 50 50 30 33 100 33 0 50 0 39
OfIHY eMHHUILY
uHpopMauu

Jenate  BeIBOABI Ha | 1 11 50 40 38 43 95 29 50 0 60 0 67 0 100 25 100 42
OCHOBE HHTErpaLuu
nH(pOpPMAIMK U3 Pa3HBIX
yacTell  TekcTa MM
Pa3HBIX TEKCTOB

Hcnonb3oBath 1 11 42 40 50 43 89 43 0 50 30 0 100 33 50 50 50 40
nHOPMAIMIO U3 TEKCTa
UL PpelIeHus
TIPaKTHYECKON 3a7a4u C
IIPHBJICYCHHEM
(hOHOBBIX 3HAHMIA

BeiBOaBI:

1. B amarsHocTuueckux paboTax MO YUTATENIbCKON I'paMOTHOCTH MPHUHAJIO yyacTtue 97 yyammuxcs, 4to coctasiseT 59,1 % ot oOrmielt uncineHHoCcTH
yuamuxcs 8 kiaccoB B paiioHe. CTONPOILIEHTHOE y4acTHe YYalluXcs B JUATHOCTHKE YUTATENbCKOM IpaMOTHOCTH obecreuniiu 5 mikon paifona: MKOY
«Bepxkazanckas COL», MKOYVY «Okceesckas COl», MKOY «Mocrosckas COLI», MKOY «Kpacnokmounnckass COILl», bonpmekanTaTckas mkosa-
bumman MKOY «Poccuiickas COL», MKOY «Tanosckas COLy», MKOY «Mexosckas COILLD».




2. T'panuiy 6a30B0r0 ypOBHA JMArHOCTHYECKOH paboThl 110 YWTATEIHCKOM IPAMOTHOCTH PEO/IONEIH 82.4% y4aCTHHKOB. HaumMeHBITHH IPOLIECHT
ygammxcsi 8 KIaccos, AOCTHITIHX 6230BOrO YpOBHs, TOKasaJH ydalluecs MKOY «IOxceenckas COIIL Nel» (50%). He mpoaeMOHCTPHPOBATH
YWTATENBCKYI0 TPaMOTHOCTH 17 Bocpmuknaccaukos (17,5 %) — TOKa3aIu HEJOCTATOYHBIA YPOBEHbB. Haubosibimas JONs y4Jaluxcs 8 xmacca ¢
HEIOCTATOYHBIM YPOBHEM chopMHpPOBaHHOCTH YUTATEHECKON rPaMOTHOCTH B MKOVY «lOxceesckas COLI» (50%), MKOY «Poccuiickas COL» (42,8
%), MKOY «BonbiieMypTHHCKas COLII Ne 2» u MKOVY «TuruHckast OOI1I» (1o 33,3%), MKOY «bonbnieMypTHHCKasA COIlI Nel (31,6%).

3. CaMbIMH CIIOXKHBIMH UL yJaluxcs 8 KJIACCOB OKA3AINCH 3a/IaHHsA HA YMCHHUSA (% ygamuxcs, IPOAeMOHCTPHPOBABIIAX ymeHue):

JieaTh BHIBOJBI HA OCHOBE MHTErpaliih nH(OopMAaIUH K3 Pa3HbIX gyacTeil TeKCTa WM Pa3HbIX TEKCTOB - 26,7%:;

HAXOWTH ¥ U3BIEKATh OJIHY €[AUHHILY undopmaruy — 30%

MHTEPIPETHPOBATH TEKCT HIIH €0 dparMenT, yqUTHIBas JKAHP WA cuTyanuio (yHKIIMOHHPOBAHHS TEKCTA — 32 %;

onpeeNATh HAMYHE/OTCY TCTBHE undopmarn — 35 %;

yCTaHABIMBATh CBA3H MEMLY COBLITHSIMY MM YTBEPKACHHIMHU (IpHYMHHO-CNIE/ICTBEHHBIC OTHOIICHW, OTHOIIEHHS] APTYMEHT — KOHTPApPryMEHT. FE3HC —

IpUMep, CXOJICTBO — PasNHtHie H ap.) — 36 %; .
PexomMenIanuu:

Pyxosooumenio PMO yuumeneii pyccKo20 A3blKd U umepantypbol:

1. O6cyauTh Ha 3aceaHHH PMO pe3ynbTaThl BBIIIOIHCHHA JIHArHOCTHYECKO# paboThl MO GATATETHCKON FPAMOTHOCTH CPE/iH Y aluXest 8 Knaccos,
crlaHMpoBaTh paboTy neAaroros no 0OMEHY OIBITOM HCTIOTB30BaHHA 3¢ eKTHBHBIX METOJIOB ¥ IPHEMOB ¢$opMHpOBaHHA guTaTeECKONW IPaMOTHOCTH HA
ypOKax.

Aomunucmpayuu OO:

1. AHaIU3UPYs ONYICHHBIE TaHHBIC HEOOXO0IAMO OTBETUTH Ha BOTIPOCHL:

a) 0OBEKTHBHO JIM MONYICHHbIC pesy/IbTaThl OTPAXKAIOT TIONOKEHHAE nen?;

6) eci MOJTYYEHHBIC Pe3yJIbTaThl JIOCTOBEPHBI, TO KaK 0000IIHUTE 1 PaACcTPOCTPAHKUTH OIBIT JIyHIIHX yuurenei?;

B) UTO MOXHO C/IENATh JUIS YTy IICHHA pe3ynbTaToB?

2. JIpHEATH MEPbI, HAIPABJICHHBIC HA obecneyeHue 06BEKTHBHOCTH OLICHABAHHA, [IOBBIIIIEHHAS KAa4ecTBa MpenoiaBatus IpeaMeTHOH 001acTH
«Pycckuii 361K | IHTEPATypay 1 HOBBILICHUS KBATMUKALH yaATeNCH.

Vuumensm npeomemuuxam OO:

1. IIpoaHanu3upoBaTh Pe3yIbTaThl BBIIOHEHHBIX PA0OT W BBISIBETH HEOCBOCHHBIC i cnabo OCBOEHHBIE TPYTIIIBI yMeHHH KaKaA0ro 00y4alomerocs.

2. B pamkax npernojiaBaHus peamMeToB yBEJHIUTD J0JIO 3a1aHuil, HAIPABIECHHBIX HA Pa3BATHE YHTATENHCKOM FPaMOTHOCTH M KOMTICHCAIHIO
MeTanpeIMETHBIX feduIEATOB.

3. OpraHu30BaTh HHAUBHAYATLHYIO paboTy ¢ 00yqatoIMMHUCH, AMEIOIAMY HA3KHE Pe3yNbTaThl 110 HTOram BBIIOJHEHHS THATHOCTHIECKOH paboTEL.

07.12.2023 r.

Jlupextop MKY «Bonpuemyprunckuii MMID }O.M. BaxiieeBa




